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Schmotzer András elnök köszöntötte a
megjelent tagokat, ismertette a nap
programját, bejelentette, hogy dr. Ha-
lasy Gyula lemondott titkári funkciójá-
ról és tagságáról is. Ezért a mai alka-
lomra Ormos Balázs tagtársat kérte fel
a jegyzõkönyv vezetésére, melyet a je-
lenlévõk egyhangúan megszavaztak.

Ormos Balázs a Hagyatékgondozó
Munkacsoport tagja röviden kiegé-
szítette az elõre kiküldött Erdészeti Ha-
gyaték és Értéktár Programot. Emlé-
keztette a jelenlévõket arra, hogy az
elmúlt idõszakban több mint tíz tagtár-
sunk távozott az élõk sorából és rend-
kívül értékes, pótolhatatlan hagyatékot
és értékeket hagytak maguk után, me-
lyek jövõbeni sorsa nem lehet közöm-
bös a szeniorok számára, sõt bizonyos
felelõsséggel tartoznak az értékek
megõrzése ügyében.

A hagyaték és értéktár program elin-
dítását a szeniorok megszavazták az el-
múlt évben. Munkacsoportot hoztak
létre dr. S. Nagy László, dr. Szikra De-
zsõ és Ormos Balázs személyében. 

Az Országos Erdészeti Egyesület El-
nöksége 2019. március 22-i ülésén – me-
lyen Schmotzer András a Szeniorok Ta-
nácsa elnöke beszámolt törekvéseinkrõl
– a Szeniorok Tanácsának együttmûkö-
désére számítva a 9/2019. (03. 22.) sz.
elnökségi határozatban foglalt 2019–2022
közötti idõszakra szóló Stratégiai tervébe
felvette a hagyaték programot. A 2019.
május 10-i Közgyûlésen Zambó Péter el-
nök megerõsítette a szándékot. Ezzel
a szeniorok számára feladattá vált a
program megalkotása.

Ormos Balázs elmondta, hogy sok
helyen és személlyel tárgyalt. A mun-
kacsoport tagjaival, az egyesület tagjai-
val, a programról beszélt Kiss Csaba el-
nökkel az Erdészettörténeti Szakosztály
rendezvényén, az Erdészeti Erdei Isko-
la Szakosztályban, a Soproni Kitaibel
Asztaltársaságnál elõadást tartott, Er-
délyben 2019. október 18-án Borzon-
ton a Szakkonferencián beszélt a helyi
magánerdõ szervezetek vezetõivel
(Melles Elõd, Szmolka Péter), Csóka
Györggyel (Internetes erdõvédelmi tu-
dásközpont programjába való beépítés
érdekében), a Vadászati Kulturális
Egyesület elnökével az együttmûkö-
désrõl. Prof. dr. Náhlik András rektor-
ral és dr. Sárvári Jánossal, könyvtá-
runk õrével. Folyamatosan tárgyalt az
egyetemi könyvtár és levéltár vezetõi-
vel és a legtöbb segítséget adó dr. Var-
ga Tamással az Erdészeti Múzeum
igazgatójával.

Ismerve az OEE Elnökségének mun-
kamódszerét, a programot jogi ellenõr-
zésnek fogják alávetni. Ezért igyekezett
olyan programokat találni, felhasznál-
ni, melyek már átestek jogi szûrõn.
Egyik az erdészeti erdei iskola minõsí-
tési rendszere, a másik az OEE Wagner
Károly Erdészeti Szakkönyvtár mûkö-
dési rendje. A két anyag képezi a prog-
ram alapját.

Az elõadó elmondta, hogy a prog-
ram bonyolult, minthogy a
téma is kiemelten fontos
és felelõsségteljes, hiszen
emberek, szervezetek érté-
keinek megõrzésérõl van
szó. Nem kell azonban
megijedni, mert az erdé-
szeti erdei iskola minõsíté-
si rendszere majd egy évti-
zede kiválóan mûködik. 

A programról elmondta,
hogy a felépítése teljesen
megegyezik az erdészeti
erdei iskola minõsítési
rendszerével. A bevezetõ
után tartalmazza a prog-
ram célját, mely szerint a
végsõ cél egy országot le-
fedõ erdészeti hagyaték és
értéktár hálózat létrehozá-
sa, a mûködés egységes
követelményrendszerének
megalkotása, az erdészeti
hagyatékok és értékek
megõrzése, számbavétele,
közkinccsé tétele érdeké-

ben. Az egységes követelményrend-
szer a program mûködtetéséhez szük-
séges pénzügyi források megszerzésé-
hez és hatékony felhasználása
érdekében is elkerülhetetlen.

A hálózat gyûjtõhelyei szolgáltatá-
suk minõsége, mennyisége, törvényi
kötelezettségük, elhelyezkedésük vo-
natkozásában rendkívül eltérõk, ezért
öt mûködési kategória került kialakí-
tásra. Külön fejezet foglalkozik az eljá-
rásrenddel. Nyolc melléklet segíti a
program megvalósítását, köztük öt ol-
dalon kerültek felsorolásra azok a he-
lyek, ahol a felajánlott dokumentumok
leadása lehetséges.

A továbbiakban az elõadó példákon
keresztül részletesen ismertette az
egyéneknél lévõ hagyatékok és érté-
kek nyilvántartásának elkészítését.
A rovatok teljesen megegyeznek a hi-
vatalos gyûjtési jegyzék, illetve a leltár-
könyv rovataival, a dokumentumok
megnevezése az OEE könyvtáréval.
Ezzel megkönnyíthetõ, ha valaki hiva-
talos levéltárnak, könyvtárnak akarja
késõbb átadni értékeit. 

Kiemelte, hogy fontos a dokumen-
tum részletes leírása, történetének rög-
zítése. Lehetõséget ad a családok
számára is a saját értékek számbavéte-
lére, leírására, hogy a család fiatalabb
tagjai is tudják családjuk történetét, is-
merjék személyeit. 
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Erdészeti Hagyaték és Értéktár Program
Az OEE Szeniorok és Tiszteletbeli
Tagok Tanácsa 2020. február 27-
én tartotta soron következõ össze-
jövetelét Budapesten a volt ERTI
Székházban. Fõ programpontként
elfogadták Ormos Balázs tagtársuk
a Hagyatékgondozó Munkacsoport
tagjának elõterjesztésében az Er-
dészeti Hagyaték és Értéktár Prog-
ramot. Dr. Halasy Gyula titkár le-
mondása miatt új titkárt, Káldy
József személyében, valamint új
törzstagokat választottak. Majd
Schmotzer András elnök értékelte
az elmúlt évi programot és javasla-
tot tett az idei munkatervre, melye-
ket a Tanács kiegészítésekkel elfo-
gadott és megszavazott.
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Dr. Kárpáti László okl. erdõmérnök
a Gyökerek és lombok 11. kötet 263. ol-
dalán üzeni nekünk, hogy „Tehát min-
dent le kell írni, kinyomtatni, eltenni.
[…] ma nincs családi asztal, okos tele-
fon van, meg tévé. Az átlagember már
a dédszüleit sem tudja megnevezni.”
Okuljunk szavain! Hozzászólásában
Kovács Gábor saját példáin keresztül
megerõsítette, hogy szükség van egy
ilyen értékmegõrzõ programra. Az
elektronikus megõrzés bizonytalansá-
gára a kis floppy lemezt hozta példa-
ként, melyet már nem tud használni. 

Dr. S. Nagy László a cselekvõképes
tagságnak ajánlotta a programot, az írás-
beliséget át kell örökíteni a regionális
centrumok létrehozásával. Kiemelte,
hogy egykori Székházunk is alkalmas le-
het egy ilyen centrum kialakítására. Fel-
hívta a figyelmet arra, hogy ne lehessen
az értékes anyagokból kiszedni azokat,
melyekbõl pénzt lehet csinálni.

A következõkben Schmotzer András
elnök szavazásra bocsátotta a progra-
mot, melyet egyhangúan megszavaztak
a jelenlévõk. Bejelentette, hogy az El-
nökség elé terjeszti azt és az Erdészeti
Lapokban is közzétesszük a programot
felhívás kíséretében. 

A továbbiakban választások követ-
keztek a napirend szerint. Zachar Miklós
a választási bizottság vezetõje irányította
a választásokat. Schmotzer András elnök
felolvasta dr. Halasy Gyula titkár levelét,
melyben lemondásáról és a szenioroktól

való kilépésérõl tájékoztatta. Megkö-
szönve munkáját, az elnök a lemondást
tudomásul vette. 

Az új titkár kiválasztása a többi jelölt
visszalépése következtében leegyszerû-
södött. A hét jelölést kapott Káldy József
megválasztása került napirendre. Ugyan-
csak választásra kerültek az új szenior
törzstagok is. A választást felügyelõ dr.
Marosi György az OVB tagja szerint
rendben zajlott le a választás. Ennek
eredményeként a tiszteletbeli és törzsta-
gok megválasztották Káldy Józsefet tit-
kárnak, dr. Szabó Sándort, Nádas Józse-
fet, Mohainé Fejes Ágnest, Mohai Eleket
és Kökény Istvánt törzstagoknak.

Schmotzer András elnök értékelte
a 2019. évi program megvalósítását és
javaslatot tett a 2020. évi programra a
beérkezett javaslatokat is mérlegelve.
Elégedetten állapította meg, hogy gaz-
dag programot valósítottak meg a sze-
niorok az elmúlt évben. Voltak szak-
mai elõadások, visszaemlékezések,
kirándulások, piknik, és tarokk, ahol
jól érezte magát a közösség. Összesen
10 rendezvényen, 13 elõadó és 254 fõ
vett részt. Továbbá a tagság igénye sze-
rint éltek azzal a jogosítvánnyal, me-
lyet az Alapszabály biztosított, misze-

rint a Szeniorok Tanácsa az Elnökség
tanácsadó szervezete. 

A 2020. évi program elõterjesztése
után megállapítható, hogy még gazda-
gabb, mint az elmúlt évi volt. A tagság
döntése szerint fakultatív programok is
beiktathatók év közben. Összesen 9
rendezvényt, 25 elõadót és 7 fakultatív
programot terveztek (a beszámoló az
országos járványügyi veszélyhelyzet ki-
hirdetése elõtt készült – a szerk.).  

A program kialakításához javaslatot
tett dr. S. Nagy László, Virágh János, Mo-
hainé Fejes Ágnes, dr. Führer Ernõ, Fe-
hér István, Wagner Tibor, melyek nagy-
részt beépültek a programba. A tagság
a beszámolót és a programot is egyhan-
gúan megszavazta.

Schmotzer András elnök megköszön-
te az aktív részvételt, sok sikert kívánt
az új titkárnak és törzstagoknak, majd
bezárta a hivatalos ülést, mely baráti be-
szélgetéssel, bor- és pálinkakóstolóval,
tarokkpartikkal folytatódott. Mert a sze-
niorok komolyan gondolják, hogy le-
gyen jó az egyesület tagjának lenni!

Szöveg: Ormos Balázs
törzstag, OEE SzTTT
Fotók: Mohai Elek 

törzstag, OEE SzTTT
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Schmotzer András elnök és az újonnan
megválasztott titkár, Káldy József Elhalasztják a 151. OEE

Vándorgyûlést! 
Az Országos Erdészeti Egyesület és a házigazda KEFAG Zrt. a ko-
rábban meghirdetettel ellentétben, az országos járványügyi hely-
zetre és annak lehetséges következményeire tekintettel, a 151. OEE
Vándorgyûlés és a kapcsolódó idei Év Erdésze verseny elhalasztá-
sáról döntött. A tervezett június végi idõpontban nem lehet a ren-
dezvényeket felelõsségteljesen megtartani. Az új idõpontról késõb-
biekben döntenek majd a szervezõk. Kérjük és köszönjük a tagság
megértését! 

Forrás: OEE, KEFAG Zrt.


